
DODATEK č. 2 
Smlouvy o dílo 
č. 019/2022/Pi 

 „Cyklostezka Hlučín - Darkovičky“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 2586-§2635 

 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

 
1. Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01 Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavlem Paschkem, starostou města 
 IČ:   003 00 063 
 DIČ:   CZ 003 00 063 
 Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Číslo účtu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 ve věcech technických: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX, technik odboru investic 
  
 na straně objednatele 
 
 
2. STRABAG a.s. 
             se sídlem   Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5 
             Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7634 
             IČO:    608 38 744 
             DIČ:    CZ60838744 
             Jednající:   Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava a Ing. René Suchan,  

ekonom oblasti Sever o.z. Morava – na základě plné moci ze dne 
3.1.2022 

             Bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
             Číslo účtu:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
             Kontaktní osoba:  ve věcech smluvních:  
                XXXXXXXXXXXX, ředitel oblasti Sever o.z. Morava, 
                XXXXXXXXXXXX, ekonom oblasti Sever o.z. Morava, 
                XXXXXXXXXXXX, vedoucí OTÚ oblasti Sever o.z. Morava 
                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                ve věcech technických: 
      XXXXXXXXXXXX, výrobní manažer oblasti, 
                XXXXXXXXXXXX, vedoucí PJ Opava 
                XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Korespondenční adresa: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever, Polanecká 827, 721 08 
 Ostrava - Svinov 

 
na straně zhotovitele 

 
Tímto dodatkem č. 2 se smluvní strany dohodly na následující změně Smlouvy o dílo 
č. 019/2022/Pi „Cyklostezka Hlučín - Rovniny“ ze dne 14.4.2022 ve znění Dodatku č.1 ze 
dne 29.8.2022 (dále také  jen „Smlouvy“), a to takto: 
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II. 
 
1. Článek V. Platební podmínky, odst. 2 se mění takto: 

„2. Splatnost řádné faktury se sjednává na dobu 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 
Kromě náležitostí stanovených právními předpisy je zhotovitel povinen uvést ve faktuře i 
tyto údaje: 

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,  

b) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí odkaz na 
číslo smlouvy), 

c) obchodní firmu nebo název, sídlo nebo místo podnikání, IČO a DIČ zhotovitele, 

d) název, sídlo, IČO a DIČ objednatele, označení útvaru objednatele, který akci 
likviduje (odbor veřejných zakázek), 

e) číslo a datum vystavení faktury, 

f) lhůtu splatnosti faktury, 

g) přesný název stavby 

h) přílohou faktury musí být soupis skutečně provedených prací podepsaný 
objednatelem nebo technickým dozorem stavby, včetně měsíčního zjišťovacího 
protokolu označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

i) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 
telefonu, 

j) faktury musí být označeny názvem akce a identifikačním číslem akce (bude doloženo 
po vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace).“ 

 
 
2.   V Článku V. Platební podmínky, se přidávají následující odstavce 11 až 14: 
 
„11. Zhotovitel je povinen neprodleně oznámit objednateli skutečnost, že se stal 

nespolehlivým plátcem dle § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo že 
správce daně proti němu vede příslušné řízení o tom, že bude stanoveno, že je 
nespolehlivým plátcem; dále je povinen neprodleně oznámit objednateli, že se vůči němu 
vede insolvenční řízení, exekuční řízení nebo řízení o výkonu rozhodnutí. 

 
12. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn uhradit za zhotovitele správci daně 

příslušnou daň z přidané hodnoty za zdanitelné plnění, aniž by byl vyzván jako ručitel dle 
§ 109a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, tj. je oprávněn zaplatit část 
smluvní ceny, která odpovídá dani z přidané hodnoty namísto zhotovitele přímo správci 
daně. Pokud objednatel toto právo zvláštního způsobu zajištění daně využije, neprodleně 
to písemně oznámí druhé smluvní straně. Tato případná úhrada daně z přidané hodnoty ze 
zdanitelného plnění za poskytovatele zdanitelného plnění přímo správci daně dle § 109a 
zák. č. 235/2004 Sb., bude oběma smluvními stranami považována za splnění závazku 
objednatele zaplatit příslušnou část smluvní ceny odpovídající dani z přidané hodnoty 
zhotoviteli dle této smlouvy. 

 
13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel zaplatí smluvní cenu pouze a jedině na účet 

zhotovitele, který je ke dni, kdy objednatel poukáže peněžní prostředky, tj. dá příkaz k 
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úhradě smluvní ceny nebo její příslušné části ze svého účtu na účet druhé smluvní strany, 
zveřejněn příslušným správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 
14. Pohledávku vzniklou na základě této smlouvy či uskutečněného zdanitelného plnění může 

zhotovitel postoupit třetí osobě pouze a jedině za předpokladu předchozího písemného 
souhlasu objednatele.“ 

 
III. 

1. Všechny ostatní odstavce Smlouvy zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí 

podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině.  
3. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 

Sb., o registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl 

uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o 
celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Tento Dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží a 
zhotovitel po jednom vyhotovení. 

6. O uzavření tohoto Dodatku č. 2 Smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své 1. schůzi, 
konané dne 25.10.2022 pod bodem usnesení č. 1/1a). 

            
V Hlučíně dne   25.10.2022                                                      V Ostravě dne 26.10.2022 
 
 
 
…………………………………..                                     ………………………………….. 
          Mgr. Pavel Paschek                                                          Ing. Jiří Malík 
             starosta města                                                      ředitel oblasti Sever o.z. Morava  
 objednatel                  zhotovitel 
 
 
 
 
 
 
                                                                                         …………………………………… 
                                                                                                     Ing. René Suchan 
                                                                                        ekonom oblasti Sever o.z. Morava 


